
Администрация Беловского района Курской области 
Межведомственная комиссия по противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту 
307910, Курская область сл. Белая, Советская пл.1, тел. 8-958-865-26-64

РЕШЕНИЕ № 3
заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту Беловского района
Курской области

(выписка из протокола заседания от 27 июня 2023 года № 3)

Об организации профилактической работы, направленной на 
популяризацию здорового образа жизни и организацию занятости среди 
детей и молодежи Беловского района в период летней оздоровительной 
кампании 2023 года.

Заслушав и обсудив информации по вопросу «Об организации 
профилактической работы, направленной на популяризацию здорового образа 
жизни и организацию занятости среди детей и молодежи Беловского района в 
период летней оздоровительной кампании 2023 года», межведомственная 
комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и 
их незаконному обороту РЕШИЛА:

1. Информации принять к сведению.
2. Исполнителям муниципальной программы Беловского района Курской 

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Беловском 
районе Курской области на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 30.10.2019 № 830, продолжить реализацию 
предусмотренных мероприятий.

3. Рекомендовать отделу по вопросам культуры, молодежной политики, 
физкультуры и спорта Администрации Беловского района Курской области 
(Е.П. Лозовская), Управлению образования Администрации Беловского района 
Курской области (А.В. Шаповалов) продолжить совместную работу по 
вовлечению молодежи в мероприятия КД, направленные на профилактику по 
злоупотреблению наркотиков.

4. Рекомендовать Управлению образования администрации Беловского 
района (А.В.Шаповалов) совместно с ОБУЗ «Беловская ЦРБ» (Л.Н. 
Лифинцева), Отделу по вопросам культуры, молодежной политики, 
физкультуры и спорта (Е.П. Лозовская) продолжить работу по реализации 
комплекса мероприятий по созданию условий для формирования мотивации к 
ведению здорового образа жизни.

5. Рекомендовать Отделу по вопросам культуры, молодежной политики, 
физкультуры и спорта (Е.П. Лозовская) продолжить работу по привлечению 
несовершеннолетних к систематическим занятиям физической культурой и



2

спортом в рамках календарного плана официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий.

6. О выполнении настоящего решения проинформировать до 1 сентября 
2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
начальника отдела по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры 
и спорта Администрации Беловского района Курской области Е.П. Лозовскую.

Глава Беловского района 
Курской области, председатель 
антинаркотической комиссии 
Беловского района Курской области Н.В. Волобуев


